
949/ Z4 " 91% - 0’1

Smlouva 0 dilo

Objednatel:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centtum energetických a envíronmentálních technologií (CEET) _ Centrum ENET

Sídlo: 17. listopadu 2172/15. 708 00 Ostrava-Poruba

16‘: 61989100

DIČ: CZ61989100

Zapsáno v: veřejná vysoká škola. nezapisuje se do obchodního rejstříku

Zastoupené: prof. Ing. Stanislav Mišák. Ph.D.. ředitel Cl-ZET

ll) datové schránky: d3kj88v

WW (mb M technických_

Zhotovitel:

Compliant Electronics Development s.r.o.

Sídlo: Krakovská 1085/4. 700 30 Ostrava - Hrabůvka

1c“; 08515310

1)1(“: (‘708515310

Zapsáno v: Obchodním rejstříku vedeném 11 Krajského soudu v Ostravě. oddíl C. vložka

79792

Zastoupena: jednatel

ll) datové schránky: bhwdfcq

Bankovní spojení: 2801694224/2010

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský

zákoník (dálejen „Občanský zákoník")

(dalejen ..Smlouva")



I
J

M
P
I
“

l
J

'
.
N

Článek 1.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek vní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a

nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. 1. odst. 2 této Smlouvý a objednatel se zavazuje

dílo převzít a za provedení tohoto díla zaplatit cenu dle této smlouvy. to vše v rámci realizace

projektu reg. &. TK02020099 s názvem ..l fit/(um u I‘t’(lliZU('L’ prululypu nm/ti/imkčni/m multi/ního

autonomní/i() ln'hridníht) uncrgukt)nltf/nw'u lepe/mich čerpadel value/1 rudu vodu,

.v pmgrcsn'ním autonomním cncrgcriv/Q‘m nzunugcmwncm". jenž je spolufinancován z Programu

na podporu aplikovaného výzkumu experimentálního vývoje a inovací THÉTA _ 2. veřejná

soutež. poskytovatele podporý Technologická agentura ČR (dálejen ..projekt“).

Dílem se rozumí testování dílčích sothvarových nástrojů pro efektivní řízení multifunkčního

energokontejneru. úpravy řídicích algoritmu. optimalizace v_vužití predikčních modelu

klimatických podmínek.

Zhotovitel prohlašuje. že pro účely. pro které bude dílo pro objednatele provádět. považuje

uvedenou specifikaci díla za dostatečnou. určitou a srozumitelnou a proti rozsahu a obsahu díla

nemá námitky.

Článek 11.

Doba. místo a podminky plnění

Zhotovitel je povinen provest dilo řádně a včas. nejpozději však do 31.12.2021.

Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví je k předání objednateli před sjednaným termínem

ukončení prací. je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto případném zkráceném temiínu.

Místem plnéníje provozovna zhotovitele.

Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Objednatel je povinen převzít pouze dílo. které bylo v rozsahu této smlouvy řádné splněno.

Článek iii.

Cena díla a fakturace

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní

a nejvýše přípustná. pevná po celou dobu zhotovení díla aje dána cenovou nabídkou zhotovitele.

Cena bez DPH 87 000.00 Kč

Výše DPH (21 0o) 18 270.00 Kč

Celková cena včetně DPH 105 270.00 Kč

DPH bude v_včíslena dle platných a účinných právních předpisu ke dni poskytnutí zdanitelného

plnění.

Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha.

Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele

nepřekročitelná.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na zaklade účetního a daňového dokladu (dále jen

..taktura“) vystaveného zhotovitelem a na zaklade předávacího protokolu. který bude podepsán

obema smluvními stranami. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti

stanovene právními předpisy.

[
J



'
J
l

(3.

T
J

U
J

[
J

[
J

U
J

Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnu od data doručení faktury objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V případě. že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či

neúplné udaje.je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedenítn duvodu

vráceni. Vrácení faktury musi být provedeno do data jeji splatnosti. Po vráceni faktury nové či

opravené počíná běžet nová lhuta splatnosti.

Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § l09 zákona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH

přímo na účet příslušného finančního úřadu. jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění nespolehlivym plátcem. V takovém případě pak není objednatel povinen

uhradit částku odpovídajicí DPH zhotoviteli a zhotoviteli je povinen uhradit pouze částku ceny

bez DPH.

Clánek IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí. řádně. pečlivě a v souladu s právy a

oprávněnými zájmy objednatele á podlejeho pokynu.

Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o postupu a výsledcích realizace dila.

Zhotovitel je dále povinen objednateli oznántit všechny skutečnosti a okolnosti. které zjistil při

realizaci díla. a které mohou mít vliv na práva a oprávněné zájmy objednatele. popřípadě na

změnu jeho pokynu. včetně finanční náročnosti díla a fakturace za něj.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou oprávněně požadovanou součinnost

potřebnou pro realizaci dila.

Článek v.

Nebezpečí škody na díle a nabytí vlastnického práva

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku protokolárního předáni dila.

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele v okamžiku protokolárního předání díla.

Článek vr.

Záruka za jakost

Strany se dohodly. že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v délce 24 měsícu ode dne převzetí

díla na základě předávacího protokolu.

Oznámení vady bude objednatelem uplatněno emailem. prostřednictvím datové schránky nebo

prostřednictvím poštovního doručovatele. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis

vzniklé vady a zpusob. jak se vada projevuje. E-mailová adresa a ostatní kontaktní údaje pro

uplatnění vady jsou:

Tel.:

Email.:

Vyskytne-li se v prubehu záruční doby na provedeném díle vada. je objednatel povinen

bezodkladně oznámit zhotoviteli její vyskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení.

má se za to. že požaduje bezplatné odstranění vady. neuplatní-li objednatel v souladu se zákonem

v oznámeníjiny'f nárok z vady dila. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3 dnů od okamžiku

oznámení vady a vadu odstraní bez zbytečného odkladu.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá na základě písemného oboustranně

podepsaného předávacího protokolu.

J



l
J

U
J

_
l
J

'
J
l

|
_
)

Článek vn.

Smluvní pokuty

V případě prodlení sdokončením a předáním díla dle této smlouvy má objednatel nárok na

smluvní pokutu ve výši ().1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

V případě nedodržení terminu k nástupu na odstranění záruční vady dle této smlouvy má

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0.05 “o z ceny díla bez DPH za každý i započatý den

prodlení.

Zhotovitel je oprávněn po objednateli v případě prodlení se zaplacením faktury požadovat úrok

z prodlení ve výši 0.1 % ?. dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury.

Uvedené smluvní pokutyjsou splatné do IO dnu od porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty

lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní

pokutě neni dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se

náhrady škody v plné výši. i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Clánek VIII.

Ukončení smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy

zhotovitelem. zejména:

a) v případě prodlení s řádným zhotovením dila. po dobu delší než 7 dnú. nebo

b) pokud zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění díla před jeho dokončením.

Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě. bylo-li soudem rozhodnuto o tom.

že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a zpusobech jeho řešení

(insolvenční zákon). ve znění pozdějších předpisů. nebo podá-li objednatel sám na sebe

insolvenční návrh.

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem.

Odstoupení od smlouvy musí být vúči druhé smluvní straně učiněno písemným oznámením

o odstoupení od této smlouvy. účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámeni druhé straně.
V pochybnostech se má za to. že odstoupení bylo doručeno l() dmi od jeho odeslání v poštovní

zásilce s dodejkou. resp. 10 dnů od jeho odesláni prostřednictvím informačního systému

datových schránek.

Strany se dohodly. že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se

odpovědnosti za vady dila. záruky. smluvních pokut. vlastnictví dila. náhrady škody a cenová

ujednání obsažená v této smlouvě.

Článek ix.

Rozhodné právo a příslušnost soudu

Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazuji řešit nejprve dohodou a není-li to

možné. pak podle příslušných ustanovení právních předpisů Ceske republiky.

Soudem příslušným pro všechny spory \znikle z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem

je místně příslušný soud objednatele.



Článek x.

Závěrečná ustanovení

l. 'l'uto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými smluvními stranami. Jine zápisy. protokoly apod. se za změnu smlouvy

nepovažuji.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo.

je dotčená smluvní strana povinná to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé smluvní straně

a vyvolat jednání oprávněných zástupců.

3. Zveřej nění této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran objednatel.

4. Zhotovitel nemuze bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona &. 340/20l 5 Sb.. o registru smluv.

6. Tato smlouva je ve dvou vyhotoveních. z nichž každá ze smluvních stran obdržijedno. případně

vjednom vyhotovení opatřenem elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních

stran.

7. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

8. Smluvní strany prohlašují. že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé. vážné a svobodné \'ule.

nikoliv \'tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. smlouvu pročetly. jejímu obsahu

porozuměly a na dukaz toho připojují své podpisy.

V ()stravě dne: .................. V Ostravě dne: ..................

   za nate c
za Zhotovitele

prof. lng. Stanislav Mišák. Ph.D. _


